A Prefeita Constitucional deste Município, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei Nº 10432019 de 14/01/2020 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 
388.000,00 (trezentos e oitenta e oito mil reais). Destinado a suplementar 
as seguintes dotações: 

20600  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5000   DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS 

04.122.0011.5000.4490610000.001 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00 

Valor Total da Ação (5000) R$ 100.000,00

[...]

SOA JURIDICA 

5.000,00 
 Valor Total da Ação ( 2055 ) R$ 5.000,00 

Valor Total do Órgão ( 21600 ) R$ 20.000,00 

Valor Total R$ 388.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 
crédito orçamentário no valor de R$ 388.000,00 (trezentos e oitenta e oito 
mil reais). Descriminado nas seguintes dotações: 

20600 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2012 MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0011.2012.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO                        50.000,00 
                                                         Valor Total da Ação (2012) R$              50.000,00

[...]

atender as necessidades do IPAM – Instituto de Previdência Assistência de 
Conde/PB. Além de prestação de serviços na elaboração do PCA – 
Prestação de Contas Anual do IPAM. 

Vigência total: 24 meses (de 02/01/2019 à 31/12/2020); 
Valor do Aditivo: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais); 
Valor Global do contrato: R$ 39.000 (Trinta e nove mil reais) 
considerando os aditivos anteriores; 
Data da Assinatura do Aditivo: 31 de dezembro de 2019. 

I P A M